UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số: 128 /TB-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 06 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc cắt giảm, tiết kiệm dự toán chi thường xuyên

đối với dự toán ngân sách năm 2021

Căn cứ Thông báo số 5053/TB-STC ngày 02/08/2021 của Sở Tài chính về

việc cắt giảm, tiết kiệm dự toán chi thường xuyên đối với dự toán ngân sách năm

2021 đã bố trí của các đơn vị dự toán cấp tỉnh.

Sở Tư pháp thông báo cắt giảm, tiết kiệm dự toán chi thường xuyên theo

Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ đối với dự toán ngân

sách năm 2021 đã bố trí cho các đơn vị trực thuộc Sở (Phụ lục đính kèm).

Đề nghị thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở thực hiện theo đúng quy định hiện

hành./.

Nơi nhận:
- Giám đốc, các PGĐ STP;
- Trung tâm TGPL NN;

- Trang TTĐT STP;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

PHỤ LỤC

(Kèm theo Thông báo số: 128 /TB-STP ngày 06/10/2021 của Sở Tư pháp)

Đơn vị: VĂN PHÒNG SỞ TƯ PHÁP

Chương 414 Đvt: đồng

Nội dung Số tiền

THỰC HIỆN CẮT GIẢM, TIẾT KIỆM DỰ TOÁN CHI

THƯỜNG XUYÊN THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 58/NQ-

CP NGÀY 08/6/2021 CỦA CHÍNH PHỦ

712.359.825

1. Chi QLNN (Loại 340 - Khoản 341) 712.359.825

Kinh phí thường xuyên (kinh phí tự chủ) 119.345.925

Chi hoạt động 119.345.925

Kinh phí không thường xuyên (kinh phí không tự chủ) 593.013.900

- Kinh phí tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 253.188.900

- Kinh phí xây dựng văn bản quy phạm pháp luật 14.200.000

- Kinh phí thẩm định, góp ý, rà soát văn bản, cập nhật cơ sở

dữ liệu quốc gia về văn bản QPPL và tổ chức các hội nghị
về công tác văn bản; hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp

1.140.000

- Kinh phí thực hiện nhiệm vụ thi hành pháp luật xử lý vi

phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật; Tập huấn
công tác bồi thường nhà nước, công tác pháp chế

8.800.000

- Kinh phí sắp xếp, chỉnh lý tài liệu kho lưu trữ 108.000.000

- Kinh phí tổ chức hội nghị hỗ trợ pháp lý doanh nghiệp 13.400.000

- Kinh phí Đoàn kiểm tra đi kiểm tra liên ngành thực hiện

kiểm tra tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng

tâm; về xử lý vi phạm hành chính

15.500.000

- Kinh phí tổ chức tập huấn nghiệp vụ về theo dõi thi hành

pháp luật; về thi hành luật xử lý vi phạm hành chính
31.000000

- Kinh phí tổ chức tập huấn về công tác pháp chế 8.000.000

- Kinh phí tổ chức hội nghị tập huấn về công tác thực hiện

trách nhiệm bồi thường của nhà nước
9.500.000

- Kinh phí tổ chức hội nghị công tác văn bản quy phạm pháp

luật
13.250.000

- Kinh phí tổ chức hội nghị triển khai văn bản quy phạm

pháp luật, tập huấn báo cáo viên cấp tỉnh
28.350.000

- Kinh phí tổ chức hội nghị tập huấn kỹ năng hòa giải cơ sở
cho đội ngũ huấn viên pháp luật cấp huyện và một số hòa

giải viên; Hội nghị tập huấn kỹ năng phương pháp cho đội

ngũ hòa giải viên các điểm

75.300.000

- Kinh phí tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết hoạt động của

Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật
4.360.000

- Kinh phí tổ chức hội nghị tập huấn về xây dựng cấp xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định mới
9.025.000

PHỤ LỤC

(Kèm theo Thông báo số: 128 /TB-STP ngày 06/10/2021 của Sở Tư pháp)

Đơn vị: TRUNG TÂM TRỢ GIÚP PHÁP LÝ NHÀ NƯỚC

Chương 414 Đvt: đồng

Nội dung Số tiền

THỰC HIỆN CẮT GIẢM, TIẾT KIỆM DỰ TOÁN CHI

THƯỜNG XUYÊN THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 58/NQ-

CP NGÀY 08/6/2021 CỦA CHÍNH PHỦ

59.441.776

Chi sự nghiệp (Loại 400 - Khoản 428) 59.441.776

Kinh phí thường xuyên (kinh phí tự chủ) 59.441.776

Chi hoạt động 59.441.776